
 

Co trápí studenty ve vašem městě? Zapojte do řešení i vaši školu. 
 
„Poraď radním!“, vyzývá protikorupční organizace Oživení třeťáky ze středních odborných škol po 
celém Česku. Jeho účastníci se naučí, jak vyhledávat a pracovat s informacemi, které trápí jejich obec 
a jakým způsobem je mohou spolu s místní samosprávou řešit. Vyzkouší si, jak debatovat a obhájit 
své stanovisko před svými spolužáky i komunálními politiky. Projekt je zcela bezplatný, probíhá po 
celý školní rok 2015/16 ve 14 školách v rámci 7 českých okresních měst. 
 
O co v projektu půjde? 
 
Přijedeme do Vaší školy a naučíme Vaše studenty základům debatování a argumentace a fungování 
komunální politiky. Vše prakticky a zážitkově. 
 
Společně s Vašimi studenty najdeme téma, které trápí Vaši obec. To předložíme místním politikům. 
 
Opoziční i koaliční politiky spolu s místními experty pozveme na „velkou debatu“, kde studenti zažijí 
diskusi o vybraném tématu naostro. Utkají se přitom v debatní soutěži s druhou školou z Vašeho 
města. 
 
Oba školní týmy společně předloží svým politikům stanovisko k debatovanému problému. 
 
Do projektu je stále možné svou školu přihlašovat. Ozvěte se na david.kopecky@oziveni.cz nebo 
se podívejte na www.poradradnim.cz 

 

http://www.bezkorupce.cz/
mailto:david.kopecky@oziveni.cz
http://www.poradradnim.cz/

